[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

26.11.2013

№ 322
О принятии к осуществлению части полномочий администраций муниципальных образований (поселений) района
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район Совет народных депутатов решил:

1. Принять к осуществлению часть полномочий администраций муниципальных образований (поселений) района по подготовке градостроительных планов, выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципальных образований (поселений) района, по разработке и реализации мероприятий по обеспечению инженерной инфраструктурой земельных участков, предоставленных семьям, имеющим троих и более детей для индивидуального жилищного строительства.
2. Поручить администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район заключить соглашения о передаче части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения со следующими администрациями муниципальных образований (поселений) Гусь-Хрустального района:

город Курлово

поселок Анопино
поселок Великодворский

поселок Добрятино

поселок Золоктово

поселок Иванищи

поселок Красное Эхо

поселок Мезиновский

поселок Уршельский

Григорьевское

Демидовское

Краснооктябрьское

Купреевское

Уляхинское

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земельным отношениям.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Глава района

народных депутатов

И.М. Сучков

А.В.Кабенкин

Соглашение
о передаче осуществления части полномочий администрацией муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)
г. Гусь-Хрустальный

« 25 » октября 2013 г.
Администрация муниципального образования пос. Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области, в лице главы муниципального образования пос. Анопино (сельское поселение) С.Ю. Багина, действующего на основании Устава муниципального образования пос. Анопино (сельское поселение), именуемая в дальнейшем Поселение с одной стороны, и администрация муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области, в лице главы района А.В. Кабенкина, действующего на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район), именуемая в дальнейшем Муниципальный район, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения
1.1. Поселение передает, а Муниципальный район принимает на себя осуществление части полномочий по градостроительной деятельности на территории муниципального образования Поселения по подготовке градостроительных планов, выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципальных образования (поселений) района, по разработке и реализации мероприятий по обеспечению инженерной инфраструктурой земельных участков, предоставленных семьям, имеющим троих и более детей для индивидуального жилищного строительства.

1.2. Исполнение полномочий осуществляется отделом архитектуры и градостроительства администрации Гусь-Хрустального района за счет средств, предусмотренных в бюджете Поселения, исчисленных в размере фонда оплаты труда с начислениями по содержанию работников, занимающимися вопросами градостроительной деятельности в администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) и передаваемых в бюджет муниципального района межбюджетными трансфертами  для обеспечения ежемесячной оплаты труда работников отдела архитектуры и градостроительства администрации Гусь-Хрустального района, согласно приложению.

1.3. Порядок перечисления межбюджетных трансфертов на оплату труда осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью (статья 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации).

1.4. При изменении законодательства об оплате труда муниципальных служащих размер межбюджетных трансфертов подлежит пересмотру.

2. Права и обязанности Муниципального района
2.1. Муниципальный район обязан принять и осуществлять полномочия, указанные в п.п. 1.1.1., 1.1.2. настоящего Соглашения.
2.2. Муниципальный район вправе с предварительным уведомлением Поселения приостанавливать реализацию полномочий указанных в п.п. 1.1.1., 1.1.2. настоящего Соглашения.

3. Права и обязанности Поселения
3.1. Поселение вправе получать информацию о деятельности Муниципального района по реализации настоящего Соглашения.

4. Срок действия

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с 1 января 2014 года и действует до 31 декабря 2014 года, если иное не предусмотрено настоящим Соглашением.

4.2. Действие настоящего Соглашения может быть досрочно прекращено по основаниям указанным в настоящем Соглашении.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. За несвоевременное перечисление Поселением в бюджет Муниципального района межбюджетных трансфертов взимается пеня в размере одной трехсотой части действующей ставки рефинансирования Банка России за каждый день просрочки.

5.3. За неисполнение Муниципальным районом своих обязательств по настоящему соглашению взимается неустойка в размере 0,1% от суммы межбюджетного трансферта, перечисляемого из бюджета Поселения в бюджет муниципального района.

5.4. Муниципальный район несет ответственность за осуществление переданных ему полномочий в той мере, в какой полномочия обеспечены финансовыми средствами.

5.5. В случае использования средств не по целевому назначению применяются санкции, установленные статьей 289 Бюджетного кодекса РФ.
6. Основание и порядок прекращения действия настоящего Соглашения
6.1. Настоящее Соглашение досрочно прекращает свое действие в следующих случаях:

6.1.1. По истечению срока, указанного в пункте 4.1 настоящего Соглашения;

6.1.2. В случае реорганизации или ликвидации сторон настоящего Соглашения;
6.1.3. В случае утраты Поселением полномочий, указанных в п.п. 1.1.1.,1.1.2. в связи с изменением федерального законодательства;
6.2.  Досрочное расторжение Соглашения осуществляется на основании соглашения сторон, подписанного уполномоченными представителями Поселения и Муниципального района и утвержденного Советом народных депутатов данных муниципальных образований;

6.3.  Досрочное расторжение Соглашения осуществляется на основании вступившего в силу решения суда.

6.4. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто в одностороннем порядке с обязательным уведомлением другой стороны не позднее, чем за 30 дней до такого расторжения.
7. Заключительные положения
7.1. Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7.2. Любые изменения или дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в письменном виде за подписью обеих сторон.
8. Адреса сторон

Поселение

Муниципальный район
Глава МО пос. Анопино
 Глава района
(сельское поселение)

______________С.Ю. Багин

______________А.В. Кабенкин

Приложение

к Соглашению

РАСЧЕТ

ежегодного объема межбюджетных трансфертов для осуществления

передаваемых полномочий (2014 год)

(Расчет ведется от 2,5 ставок ведущего специалиста)

Ставка ведущего специалиста: 3061,44 руб.

Ставка ведущего специалиста с начислениями (К=2,5):    2,5х3061,44=7653,60 руб.

   90%   2755,30 руб.

 13470,34 руб.

ИТОГО:

Затраты на один год: 13470,34х12=161644,08 руб.

С единовременными выплатами: 161644,08+9184,32=170828,40 руб.

Затраты на 2,5 ставки: 170828,40х2,5=427071,00 руб.

Затраты на 2,5 ставки с начислениями (30,2) – 128975,44 руб.: 556046,44 руб.

Затраты одного муниципального образования на 2014 год составят:

556046,44:14=39717,60 руб.